
ゲーム名/ 水中宝探し 

日程/ 2019年 9月 29日(日) 

時間/ 9:00～11:20 

受付/ ゲーム受付ブース＠平沢マリンセンター敷地内 

 

 

 

【ゲームの概要とルール】 

●このゲームは普段皆様が行っているダイビングでの「安全性の再確認」も意図した内容になっております。 

●正確な日時が設定された 1 台の水中デジタルカメラ（初期化された記憶メディアの入った･･･）と、安全にスクーバダイビング

ができる装備を用い、スクーバダイビングにて行っていただきます。 

●エントリーは東口のみでお願いいたします。 

●エントリー時、東口前にて「エントリー時間」「カメラ」「メンバー全員のタンク圧」をチェックさせていただいた後、直ちにエ

ントリー→宝探しダイブをしていただきます。 

●宝探しダイブは、ノンストップリミット（NDL）内、そしてタンク圧が 50bar を切らない範囲で行って下さい。 

●エントリー時間は 9:00～10:20とさせていただきますので、その時間内にエントリーして下さい。 

●エントリーからエキジットまでの時間は、最長 60分とさせていただきます。 

●平沢ダイビングエリア内にある各魚礁や主要人工物に行き、「それらの魚礁や人工物」と「チーム内の撮影者を除いたチームメン

バー全員」が写り込んだシーンを撮影していただきます。 

●各魚礁や主要人工物は予め得点が設定されております。 

●予め指定させていただいた「海中生物」を見つけ撮影すると、ボーナス得点が加算されます。 

●予め水底に多数置かれている「お宝ストーン」を拾い回収していただきますと、ボーナス得点が加算されます。 

●水中に同行されるプロスタッフの方は、ナビゲーターにならず、あくまで安全管理のためにご同行下さい。 

●エキジット後、指定された陸上のポイント（マリンセンター前のテント・受付ブース）に、チームメンバー全員がスクーバセッ

トを身につけた状態でお越しいただきます。その際、「撮影に使ったデジタルカメラ」、「回収したお宝ストーン」をご持参下さい。 

●チームメンバーの中で 50barを切ってしまった人の数の分、減点対象となります。 

●「撮影に使ったデジタルカメラ」は 20～30分の間、チェックと集計のためお借りいたします。 

●各魚礁や主要人工物の「ポイント得点」「お宝ストーン得点」「生物得点」「タンク圧減点」の３要素の得点合計で順位が競われま

す。 

●結果発表は 15時からステージにて行います。そこで上位入賞者には、賞品の贈呈が行われます。 

●当日までに少しだけルールの改定が成される場合があります。その際は当日にご案内申し上げます。 

●更なる詳細、各アイテムの得点、海中生物の指定は、当日にお伝えいたします。 

 

【主な参加条件･ご案内】 

●参加対象/ 大学、専門学校のダイビング部、ダイビングサークル、海洋関連ゼミ、あるいはそれらに類する団体に所属している、

大学生、専門学校生の人。及び引率プロスタッフ(安全要員として)。 

●参加人数/ 学生様 2～5名 引率プロスタッフ(安全要員として)1名 

●ダイビングプロショップのプロスタッフ様の安全管理下でご参加下さい。 

●このゲームに参加していただく場合、以下の専用フォームでの「事前のご予約」が必要となります。 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScNbGUqypEpzHyZR--9hR_25eplyaqoRjNQFG-

SsAYj97dIuQ/viewform 

 

 
 

 

●当ゲームにご参加いただくチームの方々分の【駐車場代」と【施設使用料】を、チームの方全員分全て無料とさせていただきま

す（タンク代と入海料は人数分頂戴いたします）。 

●上位入賞チームには賞品の贈呈がございます。 

●水陸共にゲーム中の安全管理も、チーム及び引率プロショップ様が責任を持って行っていただきますようお願いいたします。 

●このゲームに掛かるタンク代や入海料のお支払いは、ご引率のダイビングプロショップ様にお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

【お問合せ】 

平沢マリンセンター 

TEL 055-942-2646 

Email  info@hirasawa-mc.com 

◆担当/ 平沢マリンセンター･朝倉 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScNbGUqypEpzHyZR--9hR_25eplyaqoRjNQFG-SsAYj97dIuQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScNbGUqypEpzHyZR--9hR_25eplyaqoRjNQFG-SsAYj97dIuQ/viewform

